
http://www.comune.garbagna.no.it 
 

 

 

 

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

ORDINANZA P.M. N°  7 

GARBAGNA NOVARESE,  08 ottobre 2013 

Prot.n°2690 
 
 
OGGETTO: Ordinanza per la disciplina temporanea della circolazione stradale in via Verdi 

– Divieto di  transito ai veicoli nel tratto tra il civico n.11 e il civico n.13. 
 - Divieto di sosta 0-24 nel parcheggio pubblico dell’area PEEP di via Verdi 

n.11. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla Ditta Leone di Caresanablot (VC) in merito all’inizio dei 
lavori di asfaltatura a favore del tratto di carreggiata antistante e della viabilità interna dell’area 
PEEP di Verdi n°11 a partire dal giorno 14 ottobre p.v. ; 
 
PRESO ATTO che per l’effettuazione dei suddetti lavori e per assicurarne la regola d’arte, si rende 
necessario interrompere temporaneamente il transito veicolare nel tratto interessato; 
 
RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti al fine di consentire i lavori di 
asfaltatura e la loro buona riuscita; 
 
VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16/12/1992 n°495; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n°11 del 22.06.2009 con la quale la sottoscritta è stata individuata 
come Responsabile del servizio Vigilanza e Commercio; 
 

O R D I N A 

 
A partire da LUNEDI’ 14 ottobre 2013, nei giorni di stesura del materiale bituminoso, il 
DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO PER TUTTI I VEICOLI NEL TRATTO DI VIA VERDI 
TRA IL CIVICO N.13 E IL CIVICO N.11, per il tempo strettamente necessario per consentire 
la completa asciugatura del materiale bituminoso in relazione alla temperatura e alle 
condizioni metereologiche del momento. 
 
 
 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



http://www.comune.garbagna.no.it 
 

ORDINA INOLTRE 
 

A partire da LUNEDI’ 14 ottobre 2013, nei giorni di stesura del materiale bituminoso, il 
DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO PER TUTTI I VEICOLI NEL PARCHEGGIO PUBBLICO 
PRESENTE NELL’AREA PEEP DI CUI AL CIVICO N.11 DI VIA VERDI, CONTESTUALMENTE 
ALLA CESSAZIONE DEL TRANSITO, al fine di consentire le manovre e lo stazionamento dei 
mezzi d’opera della ditta appaltatrice dei lavori. 

 
D I S P O N E 

 
Che i Residenti nell’area PEEP di cui al civico n.11 di via Verdi, preventivamente avvisati dallo 
scrivente Ufficio e dal personale della Ditta appaltatrice almeno 48 ore prima della chiusura del 
transito, sostino i loro veicoli nel parcheggio pubblico sito in via Verdi, adiacente ai civici nn.13-15 
e nell’antistante parcheggio pubblico adiacente l’area verde del Centro Sportivo Mario Costadone 
al fine di raggiungere a piedi le proprie abitazioni per il tempo strettamente necessario alla 
riapertura del transito, e al fine di favorire la corretta esecuzione a regola d’arte dei lavori. 

 
 

DISPONE INOLTRE 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Informatico, nonché mediante l’apposizione di segnaletica stradale e transenne posizionate dalla 
Ditta appaltatrice in relazione alla necessità, oltre a volantini d’avviso ai Residenti. 
 

INFORMA 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del 
D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al TAR per incompetenza, 
eccesso di potere e violazione di legge. 
 

AVVERTE 
 
La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. I trasgressori saranno 
sanzionati secondo le norme del Nuovo Codice della Strada. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.TO Vice Comm. Caimi Cristina 
 
 
 


